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sprawie Klaudjusza Mroczk
      

ADJUTANTURY CENERALNE -

Na zapytanie telefoniczne w sprawie Mroczkowskiego Klaudjusza,

zamieszkałego w Warszawie przy ul.Kruczej Nr.9.m.1., zawiadamia się,

ke wymieniony był aresztowany jesienią roku 1919. prze? władze poli-

cyjne Zącznie z wojskowemi w sprawie Wieliczko-Dymowski.

СаХу materjaX dotyczący sprawy Mroczkowskiego byX przesłany

. przez władze policyjne do Komisarza Rządu, a stamtąd do Sądu

wego. Odniesiono wtedy co do Mroczkowskiego wrażenie, że jest to"

człowiek gotów na wszystko, co tylko może mu zapewnić jakiś zysk

materjalny, wzgl. możność egzystencji.

W zwiążku ze sprawą, w której Mroczkowski zostaX aresztowany,

nadmienia się, ће jeżeli braz on w niej jakikolwiek udziaX, to під-

dy z pobudek ideowych, ale, i jedynie dla jakichs korzyści osobistych

Najlepiej charakteryzuje Mroczkowskiego to, ke, korzystając

z pewnych dokumentów watpliwego pochedzenia i nieloświadczenia mło-

dych oficerów, jak to miało miejsce z pór.Jabłońsk1m, ofiarowywaX

im się z przeprowadzeniem ich reaktywacji, oczywiście, nie bezinte-

   resownie. Por.JabXoński, zorjentowawszy się, ke ma do czynienia z

oszustem oddał sprawę w ręce kandarmerji, która zajęła się osobą

Mroczkowskiego. Stwierdzono przytem, że nosi on nieprawnie odznaki

 oficera W.P. i nieprawnie używa w dokumentach swych tytużu purkowni-

ка „ogćlc zaś nie wiadomo z czego żyje. Vobec tago jednakże,

że Mroczkowski przeprowadzał machinacje swoje tak sprytnie, że w da-

nej chwili nie można go było pociągnąć do odpowiedzialności sądowej

z widokami uzyskania prawomocnego wyroku; narazie polecono mu zdjąć

 

  

odznaki. oficerskie i zabroniono mu używać nadal tytużu pułkownika,
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Zegroziwszy, że w razie ponowienia się jakiegokolwiek nadużycia

odda się sprawę jego w rece Komisarza Rządu.

Mroczkowski zaniechał wprawdzie noszenia odznak oficerskich

lecz za wszelką селе starał się dojść do stanowiska kierownicze-

go w kolejnóctwie, lub w służbie bezpieczeństwa publicznego.

W tym czasie nachodził on instytucje urzędowa i różne wpływowe

osoby z propozycjami, dzięki którym poczytywano go nawet za czło

więka niepoczytalnego. Znany jest naprzykład fakt, że przedsta-

#12 on projekt urządzenia posiedzeń i zastosowywania komunikatów

celem śledzenia ruchu komunistycznego. Mroczkowski w oczach osób

mniej krytycznych uchodził za chłowicka zamożnego, & przedewszys

tkiem bardzo wpływowego, który dzięki zaburzeniom wojennym zna-

-lazł się chwilowo w kXopotach materjalnych, mającego jednak licz

ne stosunki wśród arystokracji i wysokich sfer rządowych oraz

wojskowych, dzięki czemu mógł'protegować" na urźędy państwowe

oraz W wojsku ludzi, których rodzice nie omieszkali za

wpływy! te odwzajemniać się materjalnie.
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Cały materjal dotyczacy sprawy Mroczkowskiego by} prze-

słany przez władze rcllcyjne do Коцівстав R„ądu,a stamtąd do
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ke jest to człowiek gotów ве wsaystko go tylkoulole mu zapewnić
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oficerskie i zabroniono mu używać nadal tytulu pułkownika, za-

groziwszy,że wrazie ponowienie się jakiegokolsick nadużycia

odda się sprawę jegp w ręce Komisarza Rzadu.-

Mroczkowski acnieęchał wprawdzie noszenia odznak

oficerskich,lecz za wszelką cenę starsł się dojść do stanowiska

kierowniczego w kolejnictwie lub wo służbie ueabieczenetua pu-

blicznego." tym czasie nachodall on instytucje urzędowe i róż-

nd wpływowe osoby z propozycjami,dzięki którym poczytywano go

nawet za człowieka niepoczytalnego.Znanym jest np, fekt,âe przed-

stawił on projekt urządzenia posiedzeń i zastosowywania komuni-

kstów,celem Sledzenie ruchu komunistycznego.-

- Mroczkowski w oczach 6s6éb mniej krytycznych uchodził

sa człowiekd za oénegoya przedeWszystkiem bardzo wpływowego,

który dzięki zaburzeniom wojennym znalazł się chwilowo w kłopo- /

tach materjelnych,mającego jednck liczne stósunki wśród ary-

stokrfac}i i wysokich sfer rzadowych oraz wojskowych, dzięki
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